

報道関係各位 2022年8月22日

## 『佐賀さいこう企業表彰式』にて

## ポラテック西日本(株)佐賀工場が表彰を受けました!

ポラスグループ ポラテック西日本株式会社

2022年8月19日(金)に開催された「第8回佐賀さいこう企業表彰式」(於:ガーデンテラス佐賀 ホテル&マリトピア)において、ポラスグループ ポラテック西日本㈱(滋賀県甲賀市 代表取締役:中内晃次郎)佐賀工場が表彰を受けました。

「佐賀さいこう企業表彰」は、佐賀県内企業の努力を県民に広く知ってもらうことによって、県内企業の認知度向上やイメージアップ、従業員のモチベーションアップや働くことを誇りに思う気持ちを醸成するとともに、県民が佐賀県を誇りに思うことや県外に流出している高校生や大学生等の県内企業への就職につなげることを目的としています。

表彰される企業は、次のいずれかに該当する企業で佐賀県知事が認めたものです。(令和4年度~)

- ビジネスモデルの開発や独創的な商品・サービスの提供などに意欲的に取り組んでいる企業
- 流通チャネルや販売方法等において新機軸を打ち出し、果敢に挑戦している企業

佐賀さいこう企業表彰ホームページ: https://www.pref.saga.lg.jp/list05437.html

## ■ポラテック西日本㈱佐賀工場について

ポラスグループでは、ポラテック(株)、ポラテック西日本(株)、ポラテック富士(株)、ポラテック東北(株)で木材プレカット事業を行っており、その生産量は国内No. 1を誇っています。

佐賀工場(通称:レインボーフィールド)はポラテック西日本㈱が2017年7月より稼働を開始しました。更に、2021年1月には同敷地内に第2工場が完成。両工場を合わせた月間生産坪数は17,500坪、約580棟(1棟30坪換算)の生産能力を有しています。

ポラテック西日本㈱佐賀工場は、今後も地域に根差した企業として、雇用創出と地域経済への貢献を目指してまいります。









知事と秋野 龍工場長(展示ブース前)

本件に関するお問い合わせ先 ポラスグループ ポラス(株)コミュニケーション部 広報課 TEL:048-989-9151